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ماجرای قتل الهه حسین نژاد از خبرگم شدن تا یافتن جنازه ؛ 
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 ماجرای قتل الهه حسین نژاد، دختر ۲۴ ساله اهل 
اسلامشهر، یکی از پرونده های جنجالی و دردناک سال 
۱۴۰۴ است که جامعه را در بهت و اندوه فرو برد. الهه که 
در روز ۴ خرداد ۱۴۰۴ برای رسیدگی به برادر معلولش 
زودتر از معمول از محل کارش در سعادت آباد به سمت 
خانه حرکت کرده بود، در حوالی میدان آزادی تهران 
سوار خودرویی شد و پس از آن ناپدید گردید. جسد 
بی جان او ده روز بعد، یعنی در ۱۴ خرداد، در بیابان های 
اطراف فرودگاه تهران کشف شد. در ادامه، بر اساس 

منابع رسمی و اظهار نظرهای مختلف، روند ماجرا و 
واکنش ها را مرور می کنیم.

دستگیری قاتل و کشف جسد  
بر اساس گزارش تابناک، قاتل الهه حسین نژاد 
به نام بهمن فرزانه، مردی ۳۱ ساله اهل مشکین شهر 
اردبیل است که در تهران به صورت غیررسمی 
مسافرکشی می کرد. او نه خانه ای در تهران داشت 
و نه محل اقامت ثابتی؛ بیشتر شب ها را در خودرو یا 
قهوه خانه ها می گذراند و ماشین مورد استفاده اش 
متعلق به برادرش بود. بهمن فرزانه پس از دستگیری، 
اعتراف کرد که انگیزه اش سرقت تلفن همراه الهه بوده و 

زمانی که الهه در برابر او مقاومت کرد، با ضربات متعدد 
چاقو او را به قتل رساند. جسد الهه در بیابان های اطراف 
فرودگاه کشف شد.بر اساس مصاحبه های منتشر 
شده، همسر بهمن فرزانه به دلیل شدت ضرب و شتم 
و رفتارهای خشونت آمیز او خانه را ترک کرده و به 
خرم آباد نزد خانواده اش پناه برده و طلاق گرفته است. 
همسر سابق قاتل در مصاحبه ای با رسانه ها، رفتارهای 
توحش آمیز و سابقه خشونت او را تأیید کرده است. این 
موضوع نشان دهنده وضعیت نابسامان زندگی شخصی 

قاتل و احتمال تأثیر آن بر انگیزه های جرم است.
ارتباط قاتل با اسنپ و واکنش این شرکت  
یکی از جنجالی ترین بخش های این پرونده، 
ادعای فعالیت قاتل بهمن فرزانه به عنوان راننده اسنپ 
بود. برخی رسانه ها و شبکه های اجتماعی تصویر و 
مشخصات قاتل را به عنوان راننده فعال در اسنپ منتشر 
کردند. اما شرکت اسنپ در اطلاعیه رسمی اعلام کرد 
که این سفر قتل خارج از سامانه اسنپ انجام شده است. 
مدیرعامل اسنپ در گفت وگو با رسانه ها تأکید کرد که 
مجوزهای فعالیت رانندگان توسط پلیس صادر می شود 
و اسنپ تنها استعلام های قضایی را دریافت و بررسی 
می کند. همچنین اعلام شد که استعلام های قضایی به 
صورت منظم حداقل دو بار در سال انجام می شود تا در 

صورت وجود سوءسابقه، مجوزها لغو شود.  
اظهارنظر پلیس و روند تحقیقات  

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ اعلام کرد 
که قاتل دارای سوابق محکومیت بوده و پس از سپری 
کردن دوران محکومیت، مجدداً مرتکب این جنایت 
شده است. همچنین پلیس تأکید کرد که تنها یک نفر 
در قتل الهه حسین نژاد نقش داشته و نفر دوم که در 
فیلم های منتشر شده دیده شده، مالک خودرو بوده و در 

قتل دخالتی نداشته است.
 واکنش خانواده مقتول  

خانواده الهه حسین نژاد در گفت وگو با رسانه ها 
از دستگیری قاتل ابراز رضایت کردند اما خواستار 

رسیدگی سریع و مجازات شدید شدند. آنها همچنین 
خواستار افزایش امنیت در حمل ونقل عمومی و نظارت 
بیشتر بر رانندگان شدند تا دیگر خانواده ها دچار چنین 
مصیبت هایی نشوند. خانواده مقتول، فقدان امنیت 
و نظارت کافی را یکی از عوامل زمینه ساز این حادثه 

دانسته اند.
 اظهارنظر حقوق دانان  

حقوق دانان و کارشناسان قضایی نیز در واکنش 
به این پرونده تأکید کردند که باید نظارت بر استخدام 
رانندگان در پلتفرم های مسافربری اینترنتی افزایش 
یابد تا افراد دارای سوءسابقه نتوانند به راحتی در این 
حوزه فعالیت کنند. برخی از آنها معتقدند که ضعف در 
سیستم استعلام و عدم هماهنگی بین نهادهای مربوطه 
باعث شده تا چنین افرادی فرصت ارتکاب جرم پیدا 
کنند. همچنین بر اهمیت سرعت در رسیدگی قضایی 

و اجرای مجازات های بازدارنده تأکید شده است.
 شایعات و تکذیب ها  

پس از انتشار خبر قتل، برخی رسانه های معاند 
و شبکه های اجتماعی شایعه تجاوز به الهه حسین نژاد 
را مطرح کردند که با واکنش سریع و صریح سازمان 
پزشکی قانونی مواجه شد. روابط عمومی این سازمان 
اعلام کرد که هیچ اطلاعی درباره علت دقیق فوت یا 
تجاوز منتشر نکرده و هرگونه اظهارنظر پیش از تکمیل 
معاینات تخصصی فاقد اعتبار است. این تکذیب ها به 
منظور جلوگیری از گسترش اخبار کذب و حفظ شأن 

خانواده مقتول صورت گرفت.
 واکنش های رسمی و دولتی  

معاون اجرایی رئیس جمهور، محمدجعفر 
قائم پناه، ضمن تسلیت به خانواده حسین نژاد، از 
تلاش های پلیس برای دستگیری قاتل قدردانی کرد 
و وعده داد که دولت برای ارتقای امنیت حمل ونقل 
عمومی اقدامات جدی انجام خواهد داد. وی همچنین 
همدلی مردم در جستجوی الهه را نشانه ای از 
همبستگی ملی دانست. معاون وزیر دادگستری گفت 

که قاتل الهه حسین نژاد علاوه بر اتهام قتل عمد با 
اتهامات آدم ربایی و افساد فی الارض نیز قابل تعقیب 
است. علی فرهادی به خبرآنلاین گفت: در مورد آدم 
ربایی و قتل  الهه حسین نژاد می توان هم به عنوان آدم 
ربایی و افساد فی الارض، قاتل یا قاتلین را تحت تعقیب 
و مجازات اعدام قرار داد.  همچنین رییس سازمان 
تعزیرات حکومتی گفت: اگر قتل عمدی هم رسیدگی 
شود، به لحاظ اینکه جنایت، نظم و امنیت عمومی را بر 
هم زده و احساسات عمومی را جریحه دار کرده است،  با 
نظر رئیس قوه قضائیه می توان  نسبت به قصاص قاتل 

یا قاتلین اقدام کرد. 
پرسش مهم روزنامه اطلاعات 

آیا دختران و همسران مسئولان کشور بویژه 
مسئولان امنیتی و پلیسی هم از این تاکسی های 
اینترنتی استفاده می کنند؟ اگر بله قطعا مشکلات 
متعدد این رانندگان و شیوه حمل و نقل را درک و برای 
ترمیم و اصلاح اقدام خواهند کرد؛ مثلا »رانندگان 
تعویض شده، افراد مغایر با چهره ثبت شده در 
اپلیکیشن، ماشین های اشتباهی و مغایر با ماشین 
یا پلاک ثبت شده، رانندگان بی اخلاق و مشکوک و 
...که بدون ترس از برخورد قاطع و قطع همکاری، به 
کار خود ادامه می دهند! چطور با این افراد برخورد 

شده یا می شود؟
پرده آخر  

پرونده قتل الهه حسین نژاد، علاوه بر ابعاد 
انسانی و اجتماعی، سوالات مهمی درباره امنیت 
حمل ونقل عمومی، نظارت بر رانندگان و ضعف های 
سیستم استعلام و جذب نیرو در پلتفرم های مسافربری 
اینترنتی مطرح کرده است. اظهارنظرهای پلیس، 
خانواده مقتول، شرکت اسنپ و حقوق دانان هر یک 
بخشی از واقعیت های این پرونده را روشن کرده اند. این 
حادثه تلخ، ضرورت بازنگری و اصلاح قوانین و رویه ها را 
در این حوزه بیش از پیش نمایان ساخته است تا از تکرار 

فجایع مشابه جلوگیری شود. 

معاون امور زنان رییس جمهور :
»خشونت« و »همسرآزاری« علیه 

زنان ۳۰ برابر مردان است
معاون امور زنان و خانواده رییس جمهور گفت: 
هنوز در وضعیتی به سر می بریم که میزان خشونت 
و همسرآزاری بین زنان ۳۰ برابر مردان است ؛ 
متاسفم که این داده هنوز محرمانه نگهداری 
می شود.به گزارش ایسنا، زهرا بهروزآذر در نشست 
بررسی همکاری های مشترک و انعقاد تفاهم نامه 
در حوزه حمایت از زنان و خانواده با بیان اینکه دو 
اصل را در قانون اساسی داریم که اصول مترقی 
هستند و ما مجریان این دو اصل هستیم، گفت: 
اصل ۱۰ قانون اساسی خانواده را بنیادی ترین 
نهاد اجتماعی می داند و قید کرده که همه برنامه 
ریزی ها باید به نحوی به تسریع تشکیل خانواده 
کمک کند و همه برنامه ریزی ها و قاتونگذاریهای 

کشور باید حول این موضوع باشد.

معاون راهبری ستاد ملی جمعیت اعلام کرد:
۶۲ درصد زنان سالمند زیرخط 

فقرغذایی شدید
معاون راهبری، هماهنگی و امور استان های ستاد 
ملی جمعیت، با اشاره به سرعت بالای سالمندی 
جمعیت در ایران، بر لزوم توجه به سلامت 
اجتماعی سالمندان، رفع فقر و کاهش نابرابری ها 
به ویژه در مناطق روستایی و عشایری تأکید کرد و 
مدیران زن را سفیران اصلی ترویج قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت در این مناطق دانست.به 
گزارش ایسنا، مهدی مالمیر اظهار کرد: بر اساس 
شاخص های جمعیتی، از حدود سال ۱۴۲۰ یا 
۱۴۲۵ ایران وارد فاز سالمندی خواهد شد و ساختار 
سنی جمعیت به سمت سالخوردگی پیش می رود

۱۳ زائر ایرانی در عربستان جان 
باخته اند

ستاد عملیات بهداشت و درمان هلال احمر در 
حج تمتع در اطلاعیه ای آخرین وضعیت سلامت 
حجاج ایرانی را تشریح و اعلام کرد: ۱۳ زائر ایرانی 

تاکنون در عربستان جان باخته اند.
به گزارش خبرگزاری مهر، ستاد عملیات 
بهداشت و درمان هلال احمر در حج تمتع در 
اطلاعیه ای آخرین وضعیت سلامت حجاج 
ایرانی را تشریح کرد و با توجه به تشدید گرمای 
هوا در عربستان، نسبت به رعایت جدی موارد 
و نکات ایمنی در خصوص پیشگیری حجاج از 

گرمازدگی هشدار داد.

با مسئولان 
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کتاب های پاره شده؛ فریاد خاموش یک نسل
پاره کردن کتاب ها، پرتاب دفترها و فریادهای رها شده در خیابان؛ این ها فقط شادی کودکانه 
نیستند. پشت این رفتارهای پر سر و صدا، روایت تلخی از فشار روانی، اضطراب مزمن و 

خستگی مزمن دانش آموزان ایرانی از مدرسه نهفته است.
به گزارش خبرنگار اجتماعی خبرگزاری تسنیم، در هفته های اخیر، تصویری از پاره کردن 
کتاب های درسی توسط گروهی از دانش آموزان دبستانی پس از پایان سال تحصیلی، در 
فضای مجازی بازتاب گسترده ای یافت. این ویدئو با واکنش های فراوانی همراه شد و بسیاری 
از کاربران شبکه های اجتماعی، آن را نشانه ای از دلزدگی نسل جدید از مدرسه و نتیجه 

ساختار آموزشی ناکارآمد و سیاست های نادرست نظام تعلیم و تربیت دانستند.

عباس فرجی مشاور مدرسه و روانشناس در یادداشتی در این باره نوشت: این روزها 
صحنه ای در فضای مجازی دست به دست می شود که برای بسیاری از ما آشناست: خیابانی 
پر از صفحات پاره شده کتاب ها، تکه تکه های دفترها که باد مثل برگ پاییزی آن ها را به 
اطراف می برد. دانش آموزانی که با لبخند و فریاد، نمادهای یک سال تحصیلی را به هوا پرتاب 
می کنند. شاید در نگاه اول این یک شادی کودکانه یا رفتار نسنجیده به نظر برسد، اما در پشت 
این تصاویر واقعیت تلخ تری نهفته است؛ نشانه ای از فروپاشی مهار هیجانی پس از فشارهای 
تحصیلی طولانی. این رفتارها که گاهی عجیب و حتی غیرمعمول به نظر می آیند، وقتی در 
بستر اضطراب، خستگی مفرط و بی معنایی ادامه تحصیل قرار می گیرند، به پدیده ای تبدیل 
می شوند که در علم روان شناسی به آن »فروپاشی مهار بعد از مدرسه« گفته می شود. این 
اصطلاح برای اولین بار توسط متخصصان رشد کودک به کار رفت تا تغییر رفتار کودکان بعد 

از ساعات مدرسه را توصیف کند و بعدها در نوجوانان نیز بررسی شد.
 یعنی دانش آموزی که ساعت ها در مدرسه نقش »دانش آموز خوب« را بازی کرده، حرف های 
ناگفته را در دل نگه داشته، قواعد را رعایت کرده و تلاش کرده کنترل خود را حفظ کند اما 
وقتی فشار تمام می شود، انرژی روانی اش برای مهار هیجاناتش به پایان می رسد. در نتیجه، 
عصبانیت، خنده های کنترل نشده یا همان رفتارهایی مانند پاره کردن کتاب ها ناگهان بروز 
می کند. این واکنش ها اغلب نشانه ای از فروپاشی سازوکار دفاعی روانی اند، نه لزوماً لذت از 
پایان امتحانات. در نظام آموزشی ما، سال هاست که حلقه معیوبی از امتحان محوری، رقابت 
ناسالم و بی توجهی به سلامت روان دانش آموزان ادامه دارد. وقتی مدرسه برای نوجوان ایرانی 
مساوی با »اجبار، فشار، ترس، بی خوابی، تکلیف های سنگین و مقایسه های مکرر می شود«  

پایان سال تحصیلی بیشتر شبیه پایان یک محکومیت است تا پایان یک مسیر رشد.
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